[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 мая 2018 года
	№ 1.70

город Глазов
Об окончании отопительного периода 2017-2018 годов
на территории муниципального образования

«Глазовский район»
В соответствии с правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 и в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше +80С в течение пяти суток, Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Завершить отопительный период на объектах муниципального образования «Глазовский район» с 08.00 часов 25 мая 2018 года.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи  Администрации муниципального образования «Глазовский район» организовать:

-  контроль за проведением мониторинга температуры наружного воздуха;

- проведение совещания с руководителями предприятий ЖКХ по итогам отопительного периода 2017-2018 года в срок до 31 мая 2018 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ:

- организовать проведение гидравлических испытаний тепловых сетей с составлением актов после окончания отопительного периода, в срок до 28 мая 2017 года с участием глав сельских поселений, руководителей учреждений бюджетной сферы, специалистов отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации муниципального образования «Глазовский район»;

- представить в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации муниципального образования «Глазовский район» планы подготовки объектов к следующему отопительному сезону 2018-2019 г. г. до 31 мая 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам ЖКХ, строительства С.А. Лапина.

Глава муниципального
образования  «Глазовский район»

В.В. Сабреков
А.Г. Соболев
7-12-47
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

С.А. Лапин
Начальник организационного отдела Аппарата

Н.А. Кандакова

Начальник правового отдела аппарата

Администрации МО «Глазовский район»

М.В. Русских